
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: F72A3CA9-5EBE-4271-992C-C71CD6953E72. Podpisany        Strona 1 

UCHWAŁA NR XXIII/148/2026 RADY 

GMINY BOROWIE  

z dnia 19 stycznia 2026 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Gminy Borowie  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2025 r. 

poz.1153 ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego ( Dz.U. 

z 2024 r., poz. 572 z późn. zm. )  Rada Gminy Borowie uchwala, co następuje :  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 26 listopada 2025 roku złożonej przez ____________ w związku z 

niewłaściwym wykonywaniem przez Gminę Borowie zadań własnych dotyczących zapewnienia opieki 

zwierzętom bezdomnym,  po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, skargę uznaje 

się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Borowie do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

rozpatrzenia  skargi wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady Gminy  

  

  

Jarosław Świątek  

  



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: F72A3CA9-5EBE-4271-992C-C71CD6953E72. Podpisany              Strona 1 

  

UZASADNIENIE  

           

W dniu 26 listopada 2025 roku do Rady Gminy Borowie za pośrednictwem Kierownika 

Jednostki wpłynęła skarga złożona przez ____________ na działanie Gminy Borowie w związku 

z niewłaściwym wykonywaniem przez Gminę Borowie zadań własnych dotyczących 

zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym.  

        Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm..), dalej – k.p.a., „jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 3) wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2 - rada gminy.”  

„Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 

zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw” (art. 227 

k.p.a.).  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153), dalej – u.s.g., „rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i 

gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady i tryb działania komisji skarg, 

wniosków i petycji określa statut gminy (art.18b ust. 3 u.s.g.)”.  

Na podstawie § 77 Uchwały Nr XLVII/225/2018 Rady Gminy Borowie z dnia 25 

września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 

10019) Przewodniczący Rady Gminy skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i  

Petycji w celu jej rozpatrzenia.  

Zadaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji było przeprowadzenie postępowania 

wyjaśniającego w celu ustalenia stanu faktycznego i prawnego, zajęcie stanowiska w sprawie 

oraz przygotowanie Radzie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

         Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 13.01.2026 r. Po zapoznaniu się przez radnych z 

treścią skargi na działanie gminy Borowie na podstawie art. 227 Kodeksu postepowania 

administracyjnego w związku z niewłaściwym wykonywaniem przez Gminę Borowie zadań 

własnych dotyczących zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym, zwłaszcza kontynuowania 

współpracy z Panem Marianem Drewnikiem, prowadzącym schronisko „Happy Dog” w 

Sobolewie,  Komisja poprosiła Wójta o złożenie wyjaśnień co do stawianych zarzutów.   

      Na posiedzeniu w dniu 13.01.2026 r. Komisja zapoznała się wyjaśnieniami Wójta. Zgodnie 

z art. 11a ust.1, ust.2 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 

zwierząt. Wypełnienie tego obowiązku następuje w drodze corocznego zawarcia umowy 

pomiędzy gminą a schroniskiem dla zwierząt. Schronisko dla zwierząt „Happy Dog” 

prowadzone przez Pana Mariana Drewnika zostało wybrane w drodze zapytania ofertowego, 

wpłynęła jedna oferta.  Realizując postanowienia zawartych umów pomiędzy gminą a 

schroniskiem przeprowadzane były kontrole warunków bytowych zwierząt przebywających w 

schronisku. W ich wyniku nie stwierdzono nieprawidłowości w  



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Id: F72A3CA9-5EBE-4271-992C-C71CD6953E72. Podpisany              Strona 2 

funkcjonowaniu schroniska, a także wykonywano dokumentację fotograficzną. W trakcie 

trwania zawartych umów właściciel schroniska Pan Marian Drewnik wywiązywał się 

prawidłowo z powierzonych mu obowiązków, był do stałej dyspozycji pracownika Urzędu  

Gminy, odpowiadał na zapytania jeśli zachodziła taka potrzeba. Ponadto w dniu 3 grudnia 2025 

roku schronisko „Happy Dog” wizytował wicewojewoda Pan  Robert Sitnik, następnie tego 

samego dnia oświadczenie wydał Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, dementując 

krążące w Internecie nieprawdziwe informacje na temat warunków sanitarno- bytowych w 

Schronisku.  

         Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną.   

         Rada Gminy Borowie, po zapoznaniu się z stanowiskiem  Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji z dnia 13.01.2026 r. , postanowiła uznać skargę  za bezzasadną.  

  


